令和６年９月２８日

保護者様
                               足立区立扇小学校

校長 池野 正信

第２回学校公開週間のご案内

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、下記の期間は学校公開週間となっております。ご多用の折とは存じますが、普段の子供たちの様子をご覧い

ただければ幸いです。ご来校をお待ちしております。

なお、感染症等のさまざまな状況により、参観方法・内容の変更や中止を予告なく行うこともございます。その時

はご理解いただきますようお願いいたします。

１．日  時
学校公開     令和６年１０月２１日（月）～２５日（金）

  ［対象学年］  全学年
  ［公開時間］  下記参照

 21 日（月）22 日（火）24 日（木） 23 日（水）  25 日（金）

２校時  9：35～10：20 9：20～10：05 9：35～10：20

３校時  10：40～11：25 10：25～11：10 10：40～11：25

５校時  13：25～14：10 13：00～13：45 13：25～14：10

６校時  14：15～15：00
14：30～15：15
※クラブ活動

※授業の予定については、後日時間割表を「C4th H&S」で配信いたします。

２．参観にあたって

①学校に来られる時

・スリッパ（上履き）、名札をご持参ください。

・飴、ガム等を含む飲食はできません。水分は廊下で適宜お取りください。

・自転車でのご来校はご遠慮ください。

(校庭や道路に自転車を置くことはできません。また、駐輪場はありません。 )

・必ず受付（給食室前）を済ませてから御参観ください。（児童名簿に○を付けてください。）

・受付に担当の者がおりますので、わからないことがありましたらお聞きください。

②授業を参観するにあたって

  ・授業を行っていない教室への入室、写真やビデオの撮影はご遠慮ください。

 ・授業中、教室内・廊下での私語はおやめください。

 ・学年行事等ございます。ぜひ、ご参加ください。

２２日（火）みんなの下水道教室（４年  １～４校時）  学年行事（５年  ６校時）

２３日（水）学年行事（４年  ５校時）

２４日（木）食育出前授業（２年  ３校時）

２５日（金）学年行事（１年  ３校時）クラブ活動（４～６年  ６校時 /１４：３０～１５：１５）

・公開週間期間中、児童や学校のことでご質問等がありましたら、10月24日（木）

10：40～12：15の学校説明会でお話しください。場所はランチルームです。

  ③参観を終えて

・「授業の感想アンケート」の回答にご協力ください。

URL: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfLdI3pB-5wWBbrEfN5cs12vhIbzZDOcOGUEuSLsZqrVCGEzg/viewform

→右記 QRコード、または URLよりご回答ください。

家庭数での回答をお願いしております。兄弟がいる場合は、下のお子さんの学年でご入力ください。

・お帰りの際は、お忘れ物のないようお気を付けください。

C4ｔｈ H&S配信